2023年3月8日
株式会社明光ネットワークジャパン

https://www.meikonet.co.jp/
（コード番号 4668 東証プライム）

報道関係者各位

個別指導の明光義塾を全国展開する株式会社明光ネットワークジャパン（本社：東京都新宿区、
代表取締役社長：山下 一仁）は、2023 年3 月8 日に、「健康経営優良法人2023（大規模法人部
門）」に内定いたしましたのでお知らせいたします。

明光ネットワークジャパン

「健康経営優良法人2023（大規模法人部門）」の取得が決定

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題
に即した取組みや日本健康会議が進める健康増進の
取組みをもとに、特に優良な健康経営を実践してい
る大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。
健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」する
ことで、従業員や求職者、関係企業や金融機関など
から「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦
略的に取り組んでいる法人」として社会的に評価を
受けることができる環境を整備することを目標に、
2016年に経済産業省が創設した制度です。

■株式会社明光ネットワークジャパン（https://www.meikonet.co.jp）
事業内容：企業としてPurpose（パーパス：存在意義）を“「やればできる」の記憶をつくる”、
Visionを“「Bright Light for the Future」人の可能性をひらく企業グループとなり、輝く未来を
実現する”と掲げ、個別指導塾「明光義塾」を始め、様々な教育サービスを運営・フランチャイズ
展開をしています。

【本プレスリリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】
株式会社明光ネットワークジャパン

人事部 担当：戸澤・鈴木
E-MAIL：meiko-jinji@meikonetwork.jp

【健康経営の目的】
当社は2021年に「健康経営」を宣言し、働く従業員のみなさんの健康の保持・増進に積極的に取り
組み様々な活動を通じて、多様性ある人材が集まり、共に参画し、尊敬・励まし、成長し合う企業
集団になることを目指しております。
そのためには、全従業員が心も体も、そして企業体質も健康・健全であることが重要であり、当社
が掲げる健康経営の目的を成し遂げることがすべての人の幸せ（well-being）につながることと考
えています。今後も従業員一人ひとりが主体的に心身の健康維持・増進を図れる環境の整備を続け
ていくことで個性や能力を最大限に発揮しうる職場を通じて、持続的な会社の成長と社会への貢献
を果たしてまいります。

http://www.meikonet.co.jp/

	スライド番号 1